
УПРАВЛЕНИЕ ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от ]О.ОС: .f Р(ь № 51. 

Екатеринбург 

О внесении изменения в Административный регламент 

предоставления Управлением записи актов гражданского состояния 

Свердловской области государственной услуги по проставлению апостиля 
на официальные документы, выданные отделами записи актов гражданского 

состояния в городах и районах Свердловской области в подтверждение 
фактов государственной регистрации актов гражданского состояния или их 

отсутствия, подлежащих вывозу за границу, утвержденный приказом 

Управления записи актов гражданского состояния Свердловской области 
от 31.07 .2013 № 45 

В соответствии с Федеральным законом от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ 
"Об актах гражданского состояния", Федеральным законом от 27 июля 201 О года 
№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг" и постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2011 
№ 1576-ГПJ "О разработке и утверждении административных регламентов 
исполнения государственных функций и административных регламентов 

предоставления государственных услуг" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Административный регламент предоставления Управлением 

записи актов гражданского состояния Свердловской области государственной 

услуги по проставлению апостиля на официальные документы, выданные 
отделами записи актов гражданского состояния в городах и районах 

Свердловской области в подтверждение фактов государственной регистрации 
актов гражданского состояния или их отсутствия, подлежащих вывозу за границу, 

утвержденный приказом Управления записи актов гражданского состояния 
Свердловской области от 31 .07.2013 № 45 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления Управлением записи актов гражданского состояния 
Свердловской области государственной услуги по проставлению апостиля на 
официальные документы, выданные отделами записи актов гражданского 

состояния в городах и районах Свердловской области в подтверждение фактов 
государственной регистрации актов гражданского состояния или их отсутствия, 

подлежащих вывозу за границу» следующее изменение : 

пункт 46 изложить в следующей редакции: 



2 

«46. Помещения для приема заявителей должны соответствовать 

требованиям к обеспечению доступности для инвалидов в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов». 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Вр.и.о. начальника Управления Т.В. Акалаева 


		2016-07-13T11:17:19+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




